
Že je něco legální
neznamená, že to je

zdravé.

Když je něco nelegální
také to neznamená, že

to lidé nedělají.

H
H

THC
C₂₁H₃₀O₂

HHC
C₂₁H₃₂O₂

 Jak moc je
HHC přírodní

produkt?

Vliv na člověka není dostatečně
prozkoumán i proto, že neexistuje

něco jako “standartní” HHC -
můžeme se setkat s desítkami

různých příměsí a složení. 

 .

K výrobě se mimo jiné používají i
kyseliny a další agresivní

chemikálie.

Je pravda, že HHC se v
přirozeně v marihuaně ve

stopovém množství vyskytuje.

Kvůli nižším nákladům i kvůli
zákonům je pro výrobce jednodušší

HHC vyrábět chemicky. 

 “Tak proč ne, když
je to legální ?”

Je HHC a THC 
to stejné?

CENTRUM PREVENCE V BRNĚ
Společnost Podané ruce o.p.s.
CENTRUM PREVENCE V BRNĚ
Společnost Podané ruce o.p.s.

HHCHHC
HexahydrokanabinolHexahydrokanabinol

Z pohledu chemie je 

Bezplatné konzultace:Bezplatné konzultace:
Mgr. Markéta NovotnáMgr. Markéta Novotná
T : 770 110 884T : 770 110 884
E : novotna@podaneruce.czE : novotna@podaneruce.cz

HHC se neprodává jako
potravina, nemusí splňovat

potravinářské normy.
Vzpomínáte na ty kyseliny

používané při výrobě? Nikdo
nekontroluje, jestli nezůstaly jejich

zbytky v produktu.

Užívání HHC může způsobit
závislost a zvyšuje

pravděpodobnost rozvoje
duševního onemocnění.

Účinky po užití obou látek jsou
obdobné, rizika jsou spíše

vyšší oproti THC .

 rozdíl pouze v počtu vodíků. 


